
 

 

♠出席・ニコニコ報告    藤原 忠由委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０口 １０，０００円 累計 １４４，０００円 

髙松良典様 
小泉 亘様 
稲川 和成 
車谷 隆徳 
小林  忠 
田中 一任 
藤原 忠由 
 
森川 昌紀 
 
森川 昌紀 
 
森田 康之 

いつもお世話になっています。 
1/27IM よろしくお願いいたします。 
本日は遅刻して申し訳ございません。 
楽しく、おいしく。 
髙松さん、小泉さんようこそ。 
ガバナー補佐髙松良典様ようこそ。 
ガバナー補佐髙松様、補佐幹事小泉様 
よろしくお願いいたします。 
10/23 明治記念館にて国税庁長官表彰
を授章いたしました。 
髙松ガバナー補佐、小泉ガバナー補佐幹
事本日はよろしくお願いします。 
髙松ガバナー補佐、小泉様ようこそ。 
 

♠委員会報告   

 社会奉仕委員会 小林  忠 

社会奉仕委員会では、12 月 13 日（土）に戸塚スポーツ
センターで「スペシャルオリンピックス埼玉運動会」を
開催します。例年の芝ふるさとまつりが中止となったた
め、川口南ロータリークラブからの申し出を受け、当ク
ラブも協賛・参加することになりました。 
当日は児童約 50 名が参加予定で、競技は大玉転がし、
玉入れ、障害物競走など 7 種目です。順位はつけず、参
加賞を渡す形式です。動きやすい服装と上履き、外履き
を入れる袋をご持参ください。 
皆様のご協力により、前回同様に成功へと導きたいと考
えております。どうぞよろしくお願いいたします。 
青少年奉仕委員会 田中 一任 
来年 2 月初旬、韓国から高校生 2 名が 1 週間来日しま
す。各家庭がホストファミリーを担当し、土日は集合場
所への送迎をお願いします。詳細は追ってご案内いたし
ますので、ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

す。どうぞ緊張なさらず、気軽に公式訪問を迎えていた 
だければと思います。公式訪問は、会員とガバナーとの
信頼関係を深め、親睦を一層図る機会でもあります。忌
憚のないご質問やご意見をぜひお寄せください。 
併せて、クラブの定款・細則、ロータリーの組織規定を
順守していることを確認いたしますので、事業計画を再
読し、理解を深めていただければ幸いです。 
最後に、森川様や幹事から伺った奉仕活動の取り組みが
大変素晴らしいと感じました。私も蕨ロータリークラブ
の一員として、負けないように奉仕活動に励んでまいり
ます。本日はありがとうございました。 
 
ガバナー補佐幹事 小泉 亘様（蕨 RC） 
1 月 27 日（火）にインターシティミーティングを予定し
ております。来賓として戸田市長 菅原様、衆議院議員 
田中良生様をお招きし、田中議員には国会に関する講演
をお願いしております。二次会では三味線・民謡・日本
舞踊を予定しております。 
詳細は決まり次第、稲川会長・幹事にご報告いたします。
皆様のご参加とご協力をよろしくお願いいたします。 
 
稲川 和成会長謝辞 
本日は高松ガバナー補佐、小泉補佐幹事様、遅刻いたし
ましたことをお詫び申し上げます。12 月 4 日のガバナー
公式訪問例会には多くの会員にご参加いただけるよう、
私からも出席をお願いしてまいります。本日はありがと
うございました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

♠本日の卓話   ガバナー補佐 髙松良典様（蕨 RC） 

 

 

 

 

 

 

 

皆様こんにちは。本日は公式訪問前の補佐訪問として伺
わせていただきました。公式訪問に先立ち、クラブ協議
会を開催していただき、地区やガバナーに対してご質問
やご要望がございましたら、事前に地区事務所または私
どもへ FAX 等でお送りいただければ幸いです。 
当日はガバナーがパソコンと USB メモリを持参されま
すので、プロジェクターとスクリーンのご準備をお願い
いたします。クラブ協議会では、クラブの活性化方策、
課題、目標、戦略計画の進捗状況、奉仕活動、地区運営
に関するご意見などについて、事前に箇条書きでまとめ
ていただき、地区へ送付していただければ、公式訪問時
にガバナーより回答がある予定です。 
熊木ガバナーは戸田ロータリークラブから出向されて
おり、同じ 12 グループの仲間として親しみやすい方で 
 

第 2770 地区 
熊木雄太郎ガバナー 


